
UCHWAŁA NR XI.71.2025    

RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE 

 

z dnia 14 stycznia 2025r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Aktywny Senior+” 

realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027  

i współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego+ 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024r. poz.1465ze zm.) oraz art. 28 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.U z 2024r. poz. 324 ze zm.) Rada 

Miejska w Pilawie uchwala co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na realizację projektu pn. „Aktywny Senior+” realizowanego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 i współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego+, Priorytet VIII Fundusze Europejskie dla aktywnej 

integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu, Działanie 8.5 „Usługi 

społeczne i zdrowotne”. 

 

 

§ 2. Środki finansowe niezbędne na pokrycie wkładu własnego w projekcie, o którym mowa  

w § 1 zostaną zabezpieczone w uchwałach budżetowych Miasta i Gminy Pilawa. 

 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Pilawie 

 

Dorota Niemiec-Jóźwicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

Niniejszą uchwałą Rada Miejska w Pilawie wyraża zgodę na przystąpienie Miasta 

i Gminy Pilawa do uczestnictwa w projekcie pn. „Aktywny Senior+” realizowanego 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 i współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Społecznego+, Priorytet VIII Fundusze Europejskie dla aktywnej 

integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych na Mazowszu, Działanie 8.5 „Usługi 

społeczne i zdrowotne”.  

 

Celem głównym projektu jest poprawa jakości i komfortu życia 30 osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, mieszkańców Miasta i Gminy 

Pilawa poprzez zwiększenie dostępności do usług społecznych świadczonych w formie 

stacjonarnej opieki dziennej (w Klubie Seniora). 

Cele szczegółowe: 

1.Zwiększenie liczby miejsc świadczenia: usług opiekuńczych świadczonych w formie 

stacjonarnej opieki dziennej w Klubie Seniora w Pilawie o 10 nowych miejsc w okr. 03.2025-

12.2026. 

2. Wsparcie 10 istniejących miejsc świadczenia usług społecznych w Klubie Seniora 

w Pilawie. 

3. Rozszerzenie oferty wsparcia w istniejącym Klubie Senior+ o usługi opiekuńczych. 

w formie zindywidualizowanych zajęć w ramach sekcji zdrowie, edukacyjnej 

i aktywnościowej  dla uczestników Klubu Senior+.  

Realizacja projektu bezpośrednio przyczyni się do zwiększanie równego i szybkiego 

dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, ze szczególnym 

uwzględnieniem. uwzględnieniem osób w wieku 60+ i grup w niekorzystnej sytuacji; 

poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności 

systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej. 

 

Projekt wpisuje się swoim zakresem w rozwój usług społ. świadczonych w społ. 

lokalnej i ma na celu zgodnie z założeniami konkursu rozwój usług opiekuńczych 

świadczonych w społ. lokalnej, w formach dziennych świadczonych dla osób potrzebujących 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz zwiększenie samodzielności seniorów 



i przeciwdziałanie zagrożeniu marginalizacją społ., partycypację seniorów w życiu 

społecznym. 

 

Zwiększenie dostępu do usług społecznych nastąpi poprzez utworzenie 10 nowych 

miejsc w Klubie Seniora (KS) i wsparcie 10 istniejących miejsc w Klubie Seniora. Dzięki tym 

działaniom zwiększy się również liczba osób korzystających z usług społecznych na terenie 

MiGP z usług tych skorzysta 20 nowych osób, a 10 osób korzystających z Klubu Seniora, 

uzyska wsparcie uzupełniające w Klubie Seniora w ramach rozwoju usług społecznych, tj. 

istniejących już 10 miejsc w Klubie Seniora.  

 

Ponadto działania na rzecz wsparcia grupy docelowej są spójne z celami określonymi 

w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta i Gminy Pilawa na lata 2020-

2030  

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 


